
STAD BRUSSEL
Organisation
Relations
Relations publiques

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Relaties
Public Relations

Réf. Farde e-Assemblées : 2235416

Projet d'Arrêté - Conseil du 03/06/2019

Octroi de subsides à diverses associations pour les actions entreprises dans le cadre de la promotion de l'égalité
des chances.

Le Conseil Communal,

Vu l'article 117 de la Nouvelle Loi Communale ;

Vu les crédits à l'article 84201/33202 du budget ordinaire de 2019 ;

Considérant que, dans le cadre des actions entreprises par la Ville de Bruxelles pour promouvoir l'égalité des chances, des subsides
peuvent être accordés à différentes asbl et ONG ;

Sur propositions du Collège et des Bourgmestre et Echevins,

ARRETE :

Article unique : Des subsides sont octroyés aux associations suivantes :

1. Accès et Mobilité Pour Tous, en abrégé AMT CONCEPT ASBL (TVA : 478.573.947) – « Cahier des charges pratique
pour l’organisation des évènements »: 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19601)
2. Adelphity ASBL (704.632.051) –  « Conférence : Elles se rêv’elles… » : 1.900,00 EUR (E.D. n°19-19602)
3. ADL Dienstverlenende Organisatie Icarus ASBL (TVA : 443.468.459) – « Du temps libre sur mesure » : 2.000,00 EUR (E.
D. n°19-19603)
4. Alias ASBL (TVA : 811.905.737) – « Cours d’auto-défense » : 1.000,00 EUR (E.D. n°19-19604)
5. Anneessens 25 ASBL (TVA : 540.742.336) – « Ladies Boxe Fit » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19605)
6. Anneessens 25 ASBL (TVA : 540.742.336) – « Yoga et autisme, c’est possible » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19606)
7. Anneessens Wake Up ASBL (TVA : 647.654.845) – « Festival du Vivre ensemble 2019 » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-
19608)
8. Arthis - Maison Culturelle belgo-roumaine ASBL (TVA : 456.197.136) – « Bruxelles vue par les Roms » : 2.000,00 EUR
(E.D. n°19-19609)
9. Association Belgo-Basse Guinée ASBL (TVA : 817.511.743) – « Moi femme immigrée intégrée passeuse d'informations
culturelles à ma cousine primo-arrivante » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19610)
10. Association des Parents d’Enfants déficients auditifs, en abrégé APEDAF ASBL (TVA : 418.527.581) – « Malette
pédagogique "j'accueille un enfant sourd en classe"» : 1.260,00 EUR (E.D. n°19-19741)
11. Autisme en action, en abrégé AEA ASBL (TVA : 669.562.492) – « Opération Chaussettes Bleues » : 2.000,00 EUR (E.D.
n°19-19611)
12. Solidarité en Vue ASBL (TVA : 405.123.864) – « Téléphones mobiles simples avec touches et reconnaissance vocale » :
555,00 EUR (E.D. n°19-19614)
13. Canine Collectif ASBL (TVA : 659.839.332) – « Théâtre : La théorie du Y » : 2.300,00 EUR (E.D. n°19-18703)
14. Centre de prévention des violences conjugales et familiales ASBL (TVA : 417.261.138) – « Projet radio logement » :
2.000,00 EUR (E.D. n°19-19616)
15. Centre régional du Libre Examen en abrégé Centre Librex ASBL (TVA : 418.479.675) – « Féministe toi-même ! 6ième
édition » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19617)
16. Coopération par l’éducation et la culture ASBL (TVA : 417.549.465) – « Que lisent les enfants sur l’Afrique ? » : 2.000,00

Objet : 

N° OJ : 24

24/05/2019 13:58    - 1 -



Réf. Farde e-Assemblées : 2235416

EUR (E.D. n°19-19760)
17. De Lork ASBL  (TVA : 431.333.858) – « Maison de quartier ZETTU » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19619)
18. Diogène ASBL (TVA: 438.214.029) – « Sensibilisation interculturelle » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19620)
19. Elles Tournent  ASBL (TVA : 818.475.706) – « 12ième festival International de films de réalisatrices de Bruxelles » :
2.000,00 EUR (E.D. n°19-19622)
20. End Female Mutilation – European Network ASBL (TVA : 553.761.815) – « Sensibilisation “Agissons tou.te.s ensemble »
: 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19717)
21. Entraide Bruxelles ASBL (TVA : 419.564.491) – « La pauvreté chez les femmes monoparentales » : 1.800,00 EUR (E.D.
n°19-19626)
22. Espace cultures et développement ASBL (TVA : 628.538.422) – « Lutte contre l'exclusion numérique » : 2.000,00 EUR
(E.D. n°19-19628)
23. Fédération nationale pour la Promotion des Handicapés, régionale du Brabant ASBL (TVA : 415.293.028) – « Handi-Art-
Fest » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19631)
24. Fédération nationale pour la Promotion des Handicapés, régionale du Brabant ASBL (TVA : 415.293.028) – « L’esthétique
de la différence, phase 2 » : 1.888,00 EUR (E.D. n°19-19632)
25. Femma Brussel les Mama’s de l’espoir, association de fait -  « Weekend de nature pour des femmes de la Ville de
Bruxelles » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19718)
26. Flora, Réseau pour la Formation et la Création d'Emplois avec des Femmes, en abrégé Flora ASBL (TVA : 459.735.854) –
« Susciter l'engagement des femmes en politique au-dela des partis » : 1.440,00 EUR (E.D. n°19-19634
27. Genres pluriels ABSL (TVA : 892.826.107) – « Festival "Tous les genres sont dans la culture" 2019 » : 2.000,00 EUR (E.
D. n°19-19635)
28. Genres pluriels ABSL (TVA : 892.826.107) – « Mon corps (intersexe) m’appartient ! » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19636)
29. In2Out Productions ASBL (TVA : 691.865.960) – « Tous ensemble » : 5.000,00 EUR (E.D. n°19-17292)
30. Institut Européen du Dialogue et de la Cohabitation Pacifique, en abrégé IEDCP (TVA : 685.996.173) – « Salam Festival -
4ième édition » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19637)
31. Kings of Comedy ASBL (TVA : 898.550.689) – « Rire ensemble contre le racisme 2019 » : 10.000,00 EUR (E.D. n°19-
17293)
32. Compagnie Biloxi 48 ASBL (TVA : 433.478.251) – « Théâtre : Nous sommes les petites filles… » : 2.000,00 EUR (E.D.
n°19-17291)
33. La Garçonnière Prod. ASBL (TVA : 695.865.528)– « Homografia » :  2.000,00 EUR (E.D. n°19-19638)
34. L'Atelier Marin Asbl (TVA : 842.618.313) – « La licorne - Navigation Solidaire » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19639)
35. Le 3ième Oeil ASBL (TVA: 896.313.949) – « Gala Handisport » : 10.000,00 EUR (E.D. n°19-17294)
36. Le 6ème sens ASBL (TVA : 818.714.939) – « A la découverte du handicap » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19640)
37. Le 8ème jour ASBL (TVA : 472.683.572) – « Projet "Le 8ème Groupe 2.0" » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19641)
38. Lead ASBL (TVA : 887.249.102) – « Journée Declic, 11ième édition » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19642)
39. Les amis de l’hôpital universitaire des enfants Reine Fabiola, en abrégé Les amis de l’HUDERF ASBL (TVA :
443.636.626) – « Jardin sensoriel » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19742)
40. Les Identités du Baobab ASBL (TVA : 899.947.192) – « Massimadi – Movie to Party » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19643)
41. Ligue des Droits Humains ASBL (TVA : 410.105.805) – « Réimpression du guide du Migrant » : 1.500,00 EUR (E.D. n°
19-19644)
42. LUDIRIS ASBL (TVA : 542.475.171) – « Brussels Games Festival 2019 » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19645)
43. Maison de l’Initiative Citoyenne, en abrégé M.I.C  ASBL (TVA : 889.516.031) – « Atelier de citoyenneté sur le thème des
elections régionales 2019 » : 1.400,00 EUR (E.D. n°19-19646)
44. Université Libre de Bruxelles en abrégé l'ULB (TVA : 407.626.464) – « Brulau » : 1.000,00 EUR (E.D. n°19-19647)
45. Merhaba ASBL (TVA : 478.238.704) – « Merhabar » : 1.916,00 EUR (E.D. n°19-19648)
46. Mothers and Daughters ASBL (TVA : 721.943.482) – « Mothers and Daughters - A Lesbian Bar » : 2.000,00 EUR (E.D.
n°19-19857)
47. Objectif, Mouvement pour l’égalité des droits ASBL (TVA : 476.479.440) – « Convivialité dans les transports pour tou.te.s
» : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19649)
48. Ras El Hanout ASBL (TVA : 823.548.608) – « The D-word » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19650)
49. Rainbouwhouse Brussels, en abrégé Rainbowhouse ASBL (TVA : 478.920.276) – « Pride Festival 2019 » : 2.000,00 EUR
(E.D. n°19-19651)
50. Rol en Samenleving, en abrégé RoSa ASBL  (TVA : 417.702.982)– « Comme une fille » :  2.000,00 EUR (E.D. n°19-
19652)
51. S.H.I.N.E. PROD ASBL (TVA : 675.469.693) – « Conférence Hip Hop 2.0 » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19653)
52. SIDA'SOS ASBL (TVA : 809.282.480) – « Go to Gyneco ! » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19654)
53. Solumob Volontaires asbl (TVA : 675.928.068) – « Formation des chauffeurs accompagnateurs volontaires » : 2.000,00
EUR (E.D. n°19-19655)
54. SOS Migrants ASBL (TVA : 891.945.880) – « L’atelier des migrantes sans papiers » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19656)

24/05/2019 13:58    - 2 -



Réf. Farde e-Assemblées : 2235416

55. Souterrain Production ASBL (TVA : 460.963.103) – « Festival La Belle Hip Hop 2019 » : 5.000,00 EUR (E.D. n°19-
19657)
56. Team Boughanem ASBL (TVA : 698.793.938) –  « PSM Fight Night » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19658)
57. Tels Quels, en abrégé T.Q.  ASBL (TVA : 429.897.169) – « Dans les pas de Dorian Gray – Quand les seniors LGBT s’
exposent au grand jour » : 1.567,00 EUR (E.D. n°19-19659)
58. The Belgian Pride ASBL (TVA : 457.142.192) – « Belgian Pride Festival » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19660)
59. Université des femmes ASBL  (TVA : 423.647.597) – « Les femmes qui lisent sont dangereuses » : 1.950,00 EUR (E.D. n°
19-19661)
60. Visites particulières, en abrégé VP ASBL (TVA : 697.873.032) – « L'inclusion dans la culture à Bruxelles » : 2.000,00
EUR (E.D. n°19-19716)
61. Women 100, Association de fait – « Women 100 » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19715)
62. Zoart ASBL (TVA : 820.241.205) – « Femini Festival » : 2.000,00 EUR (E.D. n°19-19662)

Annexes :

24/05/2019 13:58    - 3 -


